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Dot.: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego nr SZP.272.1.2019, nazwa zadania:
wPrzebudowa i remont nawierzchni drog powiatowych nr 2107C, 2126C, 2118C”

Wyjasnienia do specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia

Pytanie 1: dot. czesci I - ,,Remont drogi powiatowej nr 2107C Szychowo-Chelmonie wraz z
infrastrukturg towarzyszacg”

W p-cie 2.6 Projektu Budowlanego znajduje si¢ zestawienie projektowanych powierzchni i
elementéw. W zestawieniu podana jest powierzchnia nawierzchni poboczy 2 650 m2. Zgodnie
z dokumentacjg nalezy wykonaé¢ pobocza po obu stronach drogi o szerokosci 0,5 m. Dlugo$¢
drogi wynosi 4 752 mb co daje 4752 mb x 2 =9 504 mb poboczy od ktorej nalezy odja¢ odcinki
gdzie zaprojektowane sg krawezniki czyli 565 m + 73 m co daje dtugo$é poboczy wynosi 9 504
m—565m—73 m =8 866 mb. Z powyzszego wynika powierzchnia poboczy 8 866 x 0,5 m =
4 433 m2. Powierzchnia poboczy podana w zestawieniu w p-cie 2.6 Projektu Budowlanego
jest zanizona o wartos¢ 4 433 m2 —2 650 m2 =1 783 m2.

Prosze o podanie jaka jest prawidtowa powierzchnia poboczy utwardzonych?

Odpowiedz:

Powierzchnia poboczy utwardzonych wynosi 4.433 m2.

Pytanie 2: dot. czesei I - ,,Remont drogi powiatowej nr 2107C Szychowo-Chelmonie wraz z
infrastrukturg towarzyszaca”

W Projekcie Budowlanym zaprojektowano rozbiorki nawierzchni na calej szerokosci w
nastgpujacych odcinkach w km 2+465 — 2+750 i 3+950 — 4+170. Na powyzszych odcinkach
projektant nie zaprojektowat wymiany podbudowy pomocniczej. Z wizji lokalnej oceniajgcej
stan nawierzchni i wykonanych badan wynika, ze na powyzszych odcinkach podbudowa nie
spetnia wymagan, miejscami w ogéle jej nie ma co nie gwarantuje prawidlowych parametrow
drogi po remoncie.

Prosimy wprowadzenie korekty poprzez zaprojektowanie wykonania podbudowy pomocniczej
z gruzu betonowego 0/31,5 na odcinkach rozbieranej nawierzchni catej szerokosci drogi w km
2+465 — 2+750 i 3+950 — 4+170 czyli na powierzchni (285 m+ 220 m) x 5,2 m = 2 626 m2.
Ewentualnie czy Zamawiajacy potwierdza, ze nie nalezy wykonywaé podbudowy pomocniczej
na w/w odcinkach nie zachowujgc prawidlowych parametréw drogi po remoncie?
Odpowiedz:

Wykonawca powinien przewidzie¢ w cenie oferty koszty wykonania przedmiotowe;j
podbudowy na omawianym odcinku zgodnie z wyliczeniami powierzchni zawartymi w tresci
pytania nr 2.

Pytanie 3:

W nawigzaniu do odpowiedzi nr 1 z dnia 09-07-2019r. Wykonawca wnosi o dopuszczenie
kruszywa wapiennego do wykonania warstw podbudéw oraz nawierzchni kruszywowych.
Obecnie na rynku gruz betonowy jest materiatlem trudno dostgpnym. Cena zakupu kruszywa



wapiennego jest niewiele wyzsza od ceny zakupu gruzu, a jest to material o duzo lepszych
parametrach. Kruszywo wapienne jest materiatem certyfikowanym.

Zamieszczona w dokumentacji SST D-04.04.04a jest bardzo og6lna, brak w niej parametrow
jakie powinien spetnia¢ gruz. Na rynku nie ma dostawcy lub producenta gruzu, ktory
certyfikuje ten materiat oznaczeniem CE lub znakiem budowlanym.

Odpowiedz:

Nalezy uzy¢ kruszyw przewidzianych zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pytanie 4:

CZESC 1II: ,,Remont drogi powiatowej nr 2126C Swiqtoslaw - Dziatyn wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

Wykonawca wnosi o rezygnacje¢ z wykonania powierzchniowego utrwalenia emulsjg asfaltowg
1 grysami 5-8mm na poboczach. Z uwagi na niewielka grubo$¢ dodatkowa warstwa w zaden
sposob nie poprawi nosnosci poboczy. Proponowane rozwiazanie jest obarczone duzym
ryzykiem degradacji w skutek normalnej eksploatacji. W obawie o koszty napraw w okresie
gwarancji oferenci bedg zmuszeni ujaé ryzyko w cenie kontraktu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie rezygnuje z powierzchniowego utrwalenia emulsjg asfaltowa i grysami na
poboczach.

Pytanie 5:

CZESC II: ,,Remont drogi powiatowej nr 2126C Swietostaw - Dziatyn wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

Wykonawca wnosi o jednoznaczne okreslenie grubosci warstwy $cieralnej na odcinkach 2, 3,
8 1 10. Opis techniczny podaje grubos¢ 5cm, na przekrojach konstrukcyjnych oznaczono gr.
4cm.

Odpowiedz:

Grubos¢ warstwy $cieralnej na odcinkach 2, 3, 8 i 10 powinna wynosié 4cm.

Pytanie 6:

SIWZ Rozdziat 13.

»Mimo, ze rozliczenie migdzy Wykonawcg, a Zamawiajacym bedzie odbywalo sie na
podstawie ceny ryczattowej podanej w ofercie, Zamawiajagcy wymaga aby Wykonawca do
oferty zalaczyt wypetiony przedmiar. Informacje zawarte w przedmiarze beda stuzyé
Zamawiajacemu do celow pordwnawczych.”

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iz do oferty nalezy zatgczy¢ wytaczne przedmiar?
Odpowiedz:

Oferte nalezy skalkulowa¢ w oparciu o projekt budowlany, przedmiary, STWiORB oraz SIWZ.
Zgodnie z trescig SIWZ do oferty nalezy zalgczy¢ wypeliony przedmiar. Zgodnie z § 4 ust.1
pkt 2) w terminie 3 dni od daty podpisania umowy nalezy przekaza¢ Zamawiajacemu kosztorys
robot obejmujgcy przedmiot zaméwienia sporzadzony metodg kalkulacji szczegotowej,
zawierajgcy wszystkie pozycje wymienione w dotgczonych do postepowania o udzielenie
zamowienia przedmiarach robot, jak rowniez nie ujete w przedmiarach, a wynikajace z
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robét budowlanych
oraz specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia. Kosztorys bedzie miat pomocnicze
znaczenie w kazdym przypadku konieczno$ci wyceny czesei robot budowlanych.

Pytanie 7:
CZESC III: ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 2118C Szafarnia - Wapielsk - Dtugie - Rypin na
odcinku Szafarnia - Plonne wraz z chodnikiem w km od 1+660 do km 3+449”



Kosztorys ofertowy ETAP II - km 14660 - km 3+418. Przedmiar robot (poz. 3.1- 3.6) oraz
kosztorys ofertowy (poz. 3.1-3.6) podaje ilos¢ chodnika do wykonania 969.62m2. Po
weryfikacji dokumentacji projektowej Wykonawca wnosi o zmiang ilosci chodnika na 3012m2.
Chodnik ma szerokos¢ od 1,5 do 2m i wystepie na catym odcinku od km 1+660 do km 3+418
(za wyjatkiem zjazdow) czyli na dtugosci okoto 1760m.

Nie jest wigc mozliwe aby catkowita powierzchnia chodnika byta réwna 969,62m?2.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na Etap Il sporzadzone zostaly dwa kosztorysy obejmujgce odcinki
od km 14660 do km 2+726,2 oraz od km 2+726,20 do km 3+418 prosimy o zapoznanie si¢ z
przedmiotowymi kosztorysami.

Pytanie 8:

,Remont drogi powiatowej nr 2126C Swietostaw - Dziatyf wraz z infrastruktura towarzyszaca”
Czy Zamawiajacy dysponuje destruktem asfaltowym niezbednym do wykonania MCE?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje destruktem asfaltowym niezbednym do wykonania MCE.
Wykonawca musi zapewni¢ materiat we wlasnym zakresie.

Zamawiajacy informuje, Zze zmiany wprowadzone wyjasnieniami stajg si¢ integralng czgscia
specyfikacji istotnych warunkow zamowienia i bedg wigzace przy sktadaniu ofert.
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